

## Presidentinvaali 2024 / Ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastaminen

Kesla 26.01.2024 § 3  
1643/00.00.00/2023

Valmistelija: keskusvaalilautakunnan sihteeri, puh. 040 3578431

Keskusvaalilautakunnan on tarkastettava sille saapuneet ennakkoäänestysasiakirjat ja kirjeäänestysasiakirjat.

Jämsän keskusvaalilautakunnalle on saapunut perjantaihin 26.1.2024 klo 19.00 mennessä yhteensä kokouksessa ilmoitettava määrä sille osoitettua lähetekuorta. Lähetekuoret on ohjeiden mukaisesti virkamiestyönä käsitelty:

- Asiakirjojen merkinnät tarkastettu,
- ilman kuittausmerkintää olevat lähetekirjeet on viety äänioikeusrekisteriin jälkikirjauksella,
- vaalikuoret on niputettu.

Toimivalta, johon päätös perustuu:  
Vaalilaki 63 § ja 66 g §

### Ehdotus

Keskusvaalilautakunta tarkastaa ennakkoäänestysasiakirjoissa mahdollisesti havaitut puutteellisuudet.

Keskusvaalilautakunta tarkistaa, että onko klo 19 mennessä saapunut enää uusia ennakkoäänestysasiakirjoja ja toteaa tämän jälkeen ennakkoon äänestäneiden määrän. Keskusvaalilautakunta päättää ennakkoäänestysasiakirjojen hyväksymisestä ja vahvistaa hyväksytyjen vaalikuorten määrän.

### Päätös

Ennakkoäänestyksessä ääniä on äänioikeusrekisteriin kirjattu  
Äänestysalue 001 Jämsä  
miehet 3916  
naiset 4387  
yhteensä 8303

Ennakkoäänestysprosentti on kaikki yhteensä 49,9 %. Suomessa asuvat 51,4 %.

Ennakkoäänestyksen äänet jakautuivat seuraavasti  
Jämsän yleiset ennakkoäänestyspaikat 7331  
Kotimaan muut yleiset ennakkoäänestyspaikat 572  
Laitosäännet 190  
Kotiäännet 69  
Laivaäännet 2  
Ulkomaat 131

## Kirjeäänestys 9

Yhdestä äänestäjän ilmoituksen mukaan Jämsän kaupungin keskusvaalilautakunnalle osoitetusta laitosäänestyksestä kävi ilmi, että äänestäjä olikin toiselta paikkakunnalta. Ohjeiden mukaisesti postitettiin oikealle keskusvaalilautakunnalle. Ei rekisteröity Jämsässä.

Kahdesta kotiäänestyksestä puuttui kotiäänestyksen lähetekirjeestä vaalitoimitsijan allekirjoitus, vaalitoimitsijan allekirjoitukset olivat ilmoittautuminen kotiäänestykseen -lomakkeella. Pyydettiin vaalitoimitsijoita täydentämään allekirjoitus kotiäänestyksen lähetekirjeeseen. Kotiäänestykset on kirjattu täydennyksen jälkeen äänioikeusrekisteriin.

Kahdesta postitse saapuneesta laitosäänestyksen lähetekirjeestä puuttui äänestyskunta, päiväys ja vaalitoimitsijan allekirjoitus. Jätetään ottamatta huomioon puutteellisena.

Yksi kotiäänestykseen Jyväskylässä ilmoittautunut olikin jämsäläinen. Jyväskylän keskusvaalilautakunta soitti asiasta ja he käänsivät kotiäänestyksen lähetekirjeen ja vaalikuoren Jämsään. Keskusvaalilautakunta päättää hyväksyä äänestyksen ja äänestys rekisteröidään jälkikirjauksena.

Yhdestä ulkomaan suurlähetystössä vastaanotetusta lähetekirjeestä puuttui sekä äänestäjän että vaalitoimitsijan allekirjoitus ja päiväys. Jätetään ottamatta huomioon puutteellisena.

Kolmesta laitosäänestyksestä puuttui vaalikuori äänestyslipuista. Ne laitettiin lähetekuorten tarkastuspaikalla vaalisalaisuus säilyttäen vaalikuoreen ja kirjattiin järjestelmään. Vaalitoimikunnan puheenjohtajalle annettiin palaute asiasta ja asia on korjaantunut sen jälkeen.

Yksi Helsingissä laitosäänestyksessä äänestänyt oli Helsingin keskusvaalilautakunnan tekemän tarkastuksen mukaan jämsäläinen. Lähetekuori oli postitettu Jämsään ja rekisteröitiin äänestäneeksi.

Ulkomailta Jämsän keskusvaalilautakunnalle osoitetun lähetekirjeen (saapui 26.1.2024) äänestäjä ei ollut jämsäläinen. Lähetekirje postitettiin Parkanon keskusvaalilautakunnan pyynnöstä heille.

Yksi laitosäänestys oli Nokialla kirjattu 24.1.2024. Tarkastettiin Nokian keskusvaalilautakunnalta ja heillä on laitosäänestys päättynyt 23.1.2024. Äänestys kirjattiin tälle päivälle.

Mänttä-Vilppulan keskusvaalilautakunnalle oli osoitettu kolme äänestystä, jotka jälkitarkastuksessa todettiin kuuluvaksi Jämsään. Lähetekuoret noudettiin Mänttä-Vilppulasta ja kirjattiin kaksi laitosäänestystä ja yksi ulkomaanäänestys.

Jämsän ennakkoonäänestyspaikoilla rekisteröidyistä

ennakkoäänestysasiakirjoista puuttui yhdestä vaalitoimitsijan allekirjoitus. Oikeusministeriön ohjeen mukaan vaalitoimitsija tieto voidaan varmistaa äänioikeusrekisteristä ja siten varmistua, että äänestys on otettu vastaan säädetyin tavoin ja äänestykset voidaan hyväksyä. Vaalitoimitsija tieto selvitetiin äänioikeusrekisterin kirjauksista. Äänestys rekisteröitiin.

Kirjeäänestykset (9 kpl) tarkastettiin ja käsiteltiin keskusvaalilautakunnan sihteerin sekä kolmen muun ennakkoäänestyksen lähetekirjeiden tarkastusta hoitaneiden läsnä ollessa. Äänestykset rekisteröitiin.

Todetaan ennakkoon äänestäneiden määrät äänioikeusrekisterin äänestäjien määrän mukaisiksi. Todetaan, että klo 19 mennessä ei ole tullut lisää ennakkoäänestyksen lähetekuoria.

Yksi Kittilässä rekisteröity lähetekuori ei saapunut määräaikaan mennessä, joten se vähennetään hyväksytyjen vaalikuorten määrästä.

Ennakkoäänestyksen vaalikuoria on hyväksytyjen äänestysten mukaisesti  
001 Jämsä 8303

Tämän määrän sihteeri kirjaa vaalitietojärjestelmän tuloslaskentajärjestelmään hyväksytyjen vaalikuorten määräksi. Vaalikuoret sinetöidään vaalipiirin antaman ohjeen mukaisiin pakkauksiin ja luovutetaan Keski-Suomen vaalipiirin kuljetukseen 27.1.2024 klo 10.10 ennakkoäänentien laskentaa varten.

Hylätyt lähetekirjeet liitetään pöytäkirjaan sinetöityinä seuraavaan presidentinvaaliin asti.